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Naše obec

Slovo starosty
Vážení spoluobčané, 
mílovými kroky se blíží Velikonoce. 
Počasí je stále nevyzpytatelné, ale jaro 
je nezadržitelně tu. Letošní zima byla 
mírná. Nepřinesla ani silné mrazy, ani 
bohatou sněhovou pokrývku, ale dešťo-
vé srážky zajistily dostatek jarní vláhy.
Bohužel konflikt na Ukrajině vstoupil 
do třetího roku války. Čelíme hrozbě 
válečného konfliktu v Evropě. Odehrá-
vá se tak něco, co pro nás ještě nedáv-
no bylo nemyslitelné. Snaha o mírové 
řešení je v nedohlednu, za to válečná 
rétorika přidává na síle a významu. 
Kam situace dospěje, je otázkou. Mů-
žeme jen doufat, že válečný konflikt 
a nesmyslné umírání na Ukrajině co 
nejdříve skončí. Tato válka se určitým 
způsobem dotkla již nyní každého 
z nás zvýšením životních nákladů. Le-
tošní rok opět nebude jednoduchý.
Proto je potřeba ocenit štědrost, která 
se ukázala začátkem roku u Tříkrálo-
vé sbírky, kdy bylo ve Víceměřicích 
vybráno 8 650 Kč. Děkuji koledníkům 
i dárcům. První čtvrtina roku je vždy 
ve znamení společenských akcí, plesů, 
koštu pálenky, ochutnávek domácích 
produktů. Tradičně se konalo Setkání 
seniorů. Děkuji všem, kteří akce při-
pravovali a organizovali, ale i všem, 
kteří je podpořili svou účastí.
V letošním roce plánujeme rekonstruk-
ci místní komunikace od Domova po 
OH - MONT, panely zde budou nahra-
zeny dlažbou. V souběhu dojde k vý-
měně veřejného osvětlení od Domova 
po křižovatku u Molerového. Pracuje 
se na úpravách veřejného prostran-
ství na parcelách č. 510/2, 436/2, 436/3. 

Bude zde vybudována nová komuni-
kace, parkoviště a zeleň.
Kdo sleduje sdělovací prostředky, tak 
cítí, jak se vytváří tlak na slučování 
obcí. Je to politicky citlivé téma a tak 
ministerstvo vnitra hledá možnos-
ti a prostředky jak toto téma uchopit. 
Koncem roku 2023 byl novelizován zá-
kon č. 128/2000 Sb. o obcích. Od 1. 1. 
2024 je umožněna nová forma mezio-
becní spolupráce - společenství obcí. 
Cílem má být snížení nákladů na sprá-
vu území. Společenství obcí je kom-
promis mezi představami ministerstva 
vnitra, krajů, organizací zastupujících 
obce. Dobrovolný svazek obcí Mik-
roregionu Němčicko má záměr trans-
formovat Mikroregion Němčicko do 
společenství obcí. Nabízí se nová pří-
ležitost pro užší spolupráci obcí. Bude 
záležet na jednotlivých obcích, jak se 
nové příležitosti využije.
Na závěr mi dovolte, vážení spoluob-
čané, abych všem popřál krásné
a pohodové velikonoční svátky a celý 
letošní rok prožitý ve zdraví, klidu 
a pohodě.

Eduard Novotný, starosta
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ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY
Zprávičky z naší školičky…

Venku už to voní jarem a všechny to 
láká ven na sluníčko. Jinak tomu není 
ani v naší školce. Nejenže pravidelně 
chodíme na vycházky a pozorujeme 
s dětmi probouzející se přírodu, ale ko-
nečně mohou děti zase vyběhnout i na 
zahradu, kde jsou nejraději.
V uplynulém období jsme pracovali 
s dětmi na plnění cílů, které vyplývají 
z našeho školního vzdělávacího progra-
mu, a mimo něj jsme navštívili několi-
krát divadlo v Němčicích nad Hanou. Ve 
školce jsme zorganizovali dvakrát kon-
certní program pro naše děti, na který 
jsme přizvali i děti z nedalekých Dřev-
novic, s jejichž MŠ úzce spolupracujeme.
Děti se pochlubily svým připraveným 
vystoupením na některých akcích v obci. 
Například pirátským vystoupením na ši-
břinkách, vystoupením pro seniory...
Společně s pracovníky Domova u ryb-
níka jsme zahájili nový projekt, který je 
založený na spolupráci dětí a seniorů. 

Snažíme se o hlubší a nenásilné mezi-
generační propojení. Děti si pro seniory 
Domova připravily přáníčka a byli jim 
popřát k MDŽ, v rámci tématu „za-
městnání“ nám zaměstnanci domova 
umožnili návštěvu ordinace lékaře, 
rehabilitačního pracoviště, tkalcovské 
a dřevařské dílny. Učili nás také tkát 
koberce.... V příštím týdnu se děti, kte-
ré budou mít zájem, budou s tamějšími 
seniory podílet na společném pečení 
velikonočních perníčků. Doufáme, že 
tento projekt bude prospěšný jak dě-
tem, tak seniorům domova a pomůže 
nám to více prohloubit sociální cítění 
dětí a seniorům bude přinášet radost.
Dnes jsme se s dětmi zapojili do ce-
losvětového projektu „Světový den 
DOWNOVA SYNDROMU“, který 
podporuje myšlenku, že lidé jsou růz-
ní. I my jsme si oblékli dvě různé po-
nožky a vyjádřili tak svou podporu.

Tihelková Jitka, ředitelka mateřské školy

Světový den Downova syndromu
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ZE SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA
Vánoční trhy v Domově u rybníka

Sice už máme rok 2024, ale je dobré při-
pomenout si společenské akce, které se 
konaly v naší obci koncem roku 2023. 
V sobotu 9. 12. 2023 připravil Domov 
u rybníka v zasněženém krásně vyzdo-
beném parku vánoční trhy. Počasí nám 
sice nepřálo, poletoval sníh a foukal 
vítr, nás ale zahřálo vystoupení dětí 
z MŠ Víceměřice. Taneční vystoupení 
nám nabídl taneční klub Dance Flow. 
Zazpívala Veronika Handlová, kterou 

na podiu vystřídala p. Terezie Melduš-
ková s jazzovými písněmi. Hity čes-
kých interpretů nám zazpívala Olin-
ka Rumlová. Velkým lákadlem byla 
formanská jízda. Projížďky největším 
formanským vozem s koňským spře-
žením zajistil pan Václav Obr, ředitel 
Muzea historických kočárů z Čech pod 
Kosířem. Na projížďky na saních taže-
ných koňským spřežením museli zá-
jemci stát ve frontě. Jezdilo se před Do-

ZE ŽIVOTA DOMOVA U RYBNÍKA
Vážení a milí čtenáři čtvrtletníku „Naše 
obec“, zima se nás stále drží, ale sluníč-
ko se čím dál častěji hlásí o slovo a pří-
roda se pomalu probouzí. Jaro jsme při-
vítali výletem na velikonoční jarmark 
oslavou Mezinárodního dne žen a ve-
selým masopustním průvodem.
Se zimou jsme se rozloučili již pátým 
ročníkem „Vánočního jarmarku“ a se-
nioři bez rodin byli obdarováni vánoč-
ními dárky díky projektu „Ježíškova 
vnoučata“.
V letošním roce nás čeká opět mnoho 
zajímavých akcí, ať už pro uživatele či 
veřejnost. Mezi nejvýznamnější z nich 
patří III. ročník konference „VÍCEMĚ-
ŘICKÉ DNY“, která bude zaměřena na 
téma paliativní péče a sexualita v soci-
álních službách.
Vrcholem tohoto roku bude jubilejní 
akce „100 let sociálních služeb ve Ví-
ceměřicích“, což můžeme označit za 
skutečnou oslavu století. O termínu 

a bohatém doprovodném programu 
Vás budeme průběžně informovat na 
našich sociálních sítích. 
Přejeme všem zaměstnancům Domo-
va u rybníka Víceměřice a občanům 
obce Víceměřice krásné velikonoční 
svátky.

Vít Fialka, PR a kontakt s veřejností

Masopustní průvod
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Vánoční koncert
V sobotu 16. 12. 2023 jsme se sešli ve vá-
nočně vyzdobené kapli, abychom si vy-
slechli vánoční koncert. Ten si pro nás 
připravily absolventky konzervatoře 

P. J. Vejvanovského v Kroměříži. Zpí-
vala Bedřiška Ponížilová. Hrály – Ivana 
Vítková, zobcové flétny, Kateřina Re-
ková – violoncello a Zdeňka Malinová 
na klavír/cembalo. Jako host vystoupil 
Kvartet zobcových fléten ZUŠ Hulín. 
Všichni účinkující nám svým vystou-
pením připravili krásný zážitek. Spo-
lečně s nimi jsme si zazpívali na závěr 
dvě koledy.  Pořadatelé zajistili Betlém-
ské světlo, které si zájemci mohli odpá-
lit a odnést domů.

movem u rybníka na zasněžené cestě. 
Před Domovem pořadatelé nabízeli 
možnost opéci si špekáček. V parku bylo 
zajištěno bohaté občerstvení – teplý čaj, 
grog, zákusky, koláče, chléb se škvarko-
vou pomazánkou, párek v rohlíku, ham-
burgery, vafle. Ve stáncích jsme si mohli 
zakoupit dekorační předměty s vánoční 
tématikou nebo drobné dárečky. K do-
stání byly koláče, sýry, zákusky. Ani 
letos nechyběli Mikuláš, andělé a čerti. 

Dopisy pro Ježíška odvezl jeho pošťák. 
Trhy byly zakončeny ohňostrojem. 

Setkání u stromečku
V neděli 17. 12. 2023 se občané sešli před 
obecním úřadem na akci setkání u stro-
mečku. V programu vystoupila Kapela 
pana Bartošíka, která nám zahrála hlav-
ně písně s vánoční tématikou a známé 
i méně známé koledy. Některé písně 
jsme si s nimi zazpívali všichni. Chutné 
občerstvení nám připravili zastupitelé 
a členky kulturního výboru. Počasí nám 
přálo. Nemrzlo, a tak i když bylo poseze-
ní připraveno na chodbě obecního úřa-

du, dovnitř se nikomu nechtělo. Všichni 
zůstali venku a dobře jsme se bavili.

Vánoční trhy v Domově

Vánoční koncert v kapli

Zpívání u stromečku
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Z Kozlova až na Předinu
Ve středu 27. 12. 2023 – vyšli pravidelní účastníci, ale i někteří poprvé, na tradiční 
povánoční pochod z Kozlova až na Předinu. Akce byla úspěšná a lze vyjádřit 
slovy – „zdrávi došli“.

Z Kozlova až na Předinu

SETKÁNÍ SENIORŮ 
V sobotu 2. 3. 2024 se v košikárně sešli 
nejdříve zastupitelé obce a členky kul-
turního výboru, aby připravili sál na 
setkání seniorů.  Po 14,00 hod. se sál 
začínal plnit. I když pozvánky dostali 
všichni senioři obce, přišli jen někteří. A 
tito určitě nelitovali. Přivítat jsme mohli 
i seniory, kteří nyní bydlí v Domově.
Po úvodním slově místostarosty obce 
pana Luboše Novotného začal bohatý 
kulturní program. Nejdříve jsme měli 
možnost sledovat módní přehlídku, ve 
které jsme prošli období od baroka do 
30-let minulého století. Krásné dobové 
oblečení i s doplňky nám předvedly člen-
ky kulturního výboru. A na promenádu 
si s nimi vyšel i pan Ryška. Přehlídka 
byla provázena odborným komentářem, 

který nám přiblížil život v dané době, 
módu, doplňky, literaturu a společen-
ské události. Akce se velmi líbila. V pro-
gramu dále vystoupila taneční skupina 
Rhytmickgym z Ivanovic na Hané se 
společnými skladbami i sólovým cvi-
čením. I jejich vystoupení sklidilo velký 
potlesk. Děti z naší školky nás svým pás-
mem seznámily s životem pirátů. Krásné 
písničky nás potěšily. Své taneční vy-
stoupení předvedly „ženy se svým před-
sedou“. Kankán se všem přítomným 
líbil. Diváci ho ocenili bouřlivým potles-
kem. Po kulturním programu nám pořa-
datelé připravili občerstvení. Pochutnali 
jsme si na řízku s bramborovým salátem. 
Ke kávě jsme dostali zákusky. K pití bylo 
víno, pivo a nealkoholické nápoje. Pro-
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gram dále pokračoval hudebním vystou-
pením dua pan Laco Gazdag, akordeon 
a pan Martin Dostál, housle. Hráli a zpí-
vali jednu písničku za druhou. Senioři je 
svým zpěvem podporovali. Nebyl pro 
ně problém zahrát jakoukoliv písničku 
na přání. Nezapomněli jsme ani popřát 
k jmeninám paní Anežce Novotné a paní 
Vlastě Mézlové k nedávným devadesáti-
nám. Pořadatelé stále chodili mezi námi 
a sledovali, jestli nám nechybí nějaké 
dobroty na stole. Stále se ptali, jestli něco 

nepotřebujeme. A tak jsme se rozhodli, 
že i oni si zaslouží odměnu v podobě 
písničky na přání.  Ale co jim dát zahrát?  
Všichni byli o hodně mladší než cílová 
skupina dnešní akce. Po chvíli přemýš-
lení se nám podařilo vybrat písničku, 
o které jsme si mysleli, že ji budou určitě 
znát. A nespletli jsme se. Píseň „tancuj, 
tancuj, vykrúcaj“ jsme zpívali všichni 
společně a někteří si i zatancovali.  Domů 
jsme odcházeli všichni spokojeni. 

Margita Mézlová, kronikářka

Módní prohlídka období od baroka do 30-let minulého století
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3. února 2024 – Zeliáda 
Po tříleté nechtěné pauze, kdy ze-
jména v zimním období obcházel 
strašák jménem Covid-19 a s ním 
různá opatření a omezení, jsme se 
v letošním roce rozhodli navázat na 
přerušenou úspěšnou akci Zeliáda. 
I tentokrát jsme zvolili osvědčený ter-
mín - na přelomu ledna a února, ten-
tokrát to vyšlo na sobotu 3. února. 
Měli jsme z pokračování trochu obavy, 
jelikož jsme opět vstupovali do nezná-
ma. Někteří z nás, kteří se na akci vždy 
aktivně podíleli, ať už jako pořadatelé 
nebo nás zásobili vzorky, nás mezitím 
opustili. Tak jsme na jejich místa nalá-
kali skryté rezervy a zároveň proběhly 
i drobné úpravy v pravidlech.
A nastala Zeliádová sobota. Vše bylo 
kromě  vzorků nachystáno a s napětím 
jsme očekávali, kolik se sejde vzorků 
i návštěvníků. Mé tajné přání bylo ales-
poň polovina, což by bylo 80, počítáno 
z množství před Covidovou pauzou. 
Nakonec se vzorků sešlo 96, což mě 
potěšilo a zároveň i uklidnilo. Akce 
samé se zúčastnilo mezi osmdesáti až 
devadesáti návštěvníky, což bylo také 
potěšující.  Bohužel, jak už je smutným 
víceměřickým zvykem, tak domácích 
byla jen tak třetina. 
Tým pořadatelů připravil vzorky 
na stoly, návštěvníkům jsme trochu 
osvěžili pravidla i způsob hodnoce-
ní a degustace začala. Jako obvykle 
byl prvotní nápor v kategorii, jež této 
degustační soutěži dala jméno – Zelí. 
Jelikož letos bylo menší množství 
vzorků, tak degustátoři ochutnali více 
kategorií, někteří odvážní všechny. 

Sčitatelům se tak sešlo téměř 200 vy-
plněných degustačních lístků, které 
zapisovali a pak sčítali, až se jim od 
tužek kouřilo ... :). Po ukončení ofi-
ciální soutěžní degustace a vlastním 
sčítání, následovala volná degustace 
a na vyplnění času i losování oblíbe-
né tomboly. Během celého odpoledne 
se mohli návštěvníci občerstvit z bo-
hatého sortimentu našeho bufetu. Po 
tombole pak byly Certifikátem Mlsou-
na roku odměněny jednotlivě všechny 
zúčastněné děti. 
A pak už následovalo slavnostní vy-
hlášení výsledků Zeliády 2024, předání 
diplomů a drobných věcných cen, na 
jejichž pořízení se podílel i obecní úřad, 
za což děkujeme, neboť bez této pod-
pory by tato, ale i další podobné akce, 
nebylo možné pořádat. A jak to tedy 
všechno dopadlo???

Kategorie ZELÍ (13 vzorků)
1.  Michal Bukva – Čelčice
2.  Jana Všianská – Čelčice
3.  Jana Štéblová – Víceměřice

Kategorie OKURKY (17 vzorků)
1.  Vlasta Ambrožová – Prostějov
2.  Marie Buriánková – Dřevnovice
3.  Hana Kalvodová – Víceměřice

Kategorie PŘÍLOHOVÁ 
ZELENINA (24 vzorků)
1.  Cukeťák – Jana Všianská – Čelčice
2.  Červená řepa – Jiřina Jurasová –  
 Nezamyslice
3. Červená řepa se zelím – Jarmila  
 Balherová – Víceměřice
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Kategorie KOMPOTY (19 vzorků)
1.  Třešně Bělice – Petr Buriánek –  
 Víceměřice
2.  Dýňový kompot – Iveta Zůvalová –  
 Víceměřice
3.  Jablečný kompot – Vlasta 
 Ambrožová – Prostějov

Kategorie MARMELÁDY (22 vzorků)
1.  Malinová – Jarmila Horáková –  
 Víceměřice
2.  Broskvová – Jiřina Lorencová –  
 Čelčice
3.  Rybízová – Marie Buriánková  –  
 Víceměřice

Ještě jednou všem výhercům gratuluje-
me a děkujeme všem, kteří nám dodali 
vzorky. Patnáctý ročník Zeliády je za 
námi a už se těšme na ten další. Mnoho 
cen nám uteklo do okolních obcí. Pokud 

si myslíte, že jim klidně můžete konku-
rovat, tak zakonzervujte letošní úrodu 
a pak ji přineste na příští již 16. ročník 
Zeliády k posouzení a snad pomůžete 
svým vítězstvím k okolnímu povědomí, 
že nejlépe umí konzervovat svou úrodu 
ve Víceměřicích. Závěrem chci poděko-
vat všem pořadatelům a všem, kteří při-
spěli dárkem do tomboly. 

Petr Buriánek, předseda zahrádkářů

Zeliáda

9. března 2024 – Víceměřická gořalka roku 2024 
Období po novém roce a předjaří 
patří ve Víceměřicích nejen plesům 
a veselicím, ale už přes více než dva-
náct let i k degustacím. Na přelomu 
ledna – února to bývá ochutnáv-
ka konzervovaného ovoce i zelenin 
a většinou v březnu pak ochutnávka 
pálenek a likérů. A nejinak tomu bylo 
i letos. V sobotu 9. března uspořáda-
li Zahrádkáři a Hasiči ve spolupráci 
s Obecním úřadem už třináctý ročník 
Víceměřické gořalky roku. Bohužel 
v letošním ročníku se naplno projevila 
na počtu vzorků, loňská, menší úroda 
ovoce. Oproti 36 vzorkům soutěžících 
v roce 2023 se jich letos sešlo o třeti-
nu méně, jen 22. Mezi vzorky mnozí 

nasadili vzorky z domácích archívů. 
O co ale bylo menší množství pále-
nek, o to víc se letos sešlo likérů, které 
do soutěže přinesly z větší části ženy. 
Potěšující však byl letos počet 16 de-
gustátorů, kteří hodnotili pálenky. 
V kategorii likérů pak bylo odevzdá-
no 10 degustačních lístků. Po odborné 
degustaci a následném sčítání bodů, 
čas návštěvníků vyplnila oblíbená 
tombola. Nechybělo ani dobré občer-
stvení v bufetu, které se letos neslo 
v zabíjačkovém duchu na promaštění 
žaludků – ovar, černá polévka, klobá-
sy, chleba se škvarkovou pomazán-
kou a na zapití nechybělo točené pivo. 
A jak to letos dopadlo?
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Výsledky Víceměřické gořalky 
roku 2024

Švestky (8)
1.  Špačková Eva – Poličky
2.  Ondřej Navrátil – Víceměřice
3.  Petr Zůvala – Němčice 
 nad Hanou

Jádroviny (9)
1.  Vínovice – Jiří Dvořák –  
 Němčice nad Hanou
2.  Jablíčková – Jiří Balher –  
 Víceměřice
3.  Jablíčková – ČZS Víceměřice

Peckoviny (5)
1.  Broskvová – Jaroslav Horák –  
 Víceměřice
2.  Špendlíková – Milan Štébl –  
 Víceměřice
3.  Mirabelková – Jiří Francl – 
 Němčice nad Hanou

Krémové likéry (13)
1.  Vaječný likér – Iveta Zůvalová –  
 Víceměřice
2.  Vaječný koňak – Jiřina Jurasová –  
 Nezamyslice
3.  Baileys – Veronika Malčíková –  
 Němčice nad Hanou

Ovocné likéry (9)
1.  Limoncello – Jarmila Horáková –  
 Víceměřice
2.  Lesní ovoce – Alexandra 
 Kaláčková – Olšany
3.  Višňovka – Robert Zůvala –  
 Víceměřice

Ve výsledkové listině je vidět spousta 
přespolních oceněných. Není to tím, že 
by měli o tolik lepší vzorky, ale bude 
to spíš tím, že víceměřičtí své vzorky 
ani nepřinesli. Možná byla loni menší 
úroda, ale téměř skoro každý máme 
doma zásoby z doby, kdy byla nadú-
roda. Bylo to jen o tom chtít se zapojit, 
přijít a podpořit akci, na které si Hasi-
či a Zahrádkáři dali záležet a strávili 
nemalý čas s její přípravou a vlastním 
průběhem, ale hlavně - těšili se na se-
tkání s Vámi. Marně ...

Petr Buriánek, předseda zahrádkářů 

Víceměřická gořalka
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ZE ŽIVOTA ZAHRÁDKÁŘŮ 
Zahrádkářský prosinec   

Už sice prožíváme naplno třetí měsíc 
roku 2024, ale přesto mi dovolte, abych 
ještě připomněl pár našich prosinco-
vých akcí, na kterých se rádi podílíme 
a snažíme se, aby nezanikly. 
O prvním adventním víkendu v so-
botu 2. a v neděli 3. prosince proběh-
la tradiční zahrádkářská dvoudenní 
Adventní prodejní výstava, tentokrát 
s individuálním prodejem. Letos se 
přihlásilo asi 16 prodejců se zajíma-
vým sortimentem. Pro návštěvníky 
bylo opět připraveno lití vosku, pou-
štění skořápek, věštění z karet, výsta-
va betlémů, recesní tombola a bohaté 
občerstvení, kde nechyběla sekaná, 
sýry, klobásy, černá polévka, zahrád-
kářský punč a další. Bohužel nás však 
zradilo počasí. V sobotu byla sněho-
vá kalamita s nepřetržitým sněžením 
a silným větrem, která odrazovala 
vylézt vůbec z domova. V neděli už 
sice bylo pěkně bílo, bez větru, ale 
cesty byly ještě nesjízdné. Nepřízeň 
počasí se tak projevila i na návštěv-
nosti výstavy, kdy bylo tak o třetinu 
lidí méně než v minulých letech. Naši 
výstavu totiž navštěvují lidé ze širo-
kého okolí a přátelé zahrádkáři z ce-
lého okresu, takže jejich absence byla  
znát.  
Ale pro nás byla akce úspěšná i tak, 
na vstupném, tombole i bufetu jsme 
něco utržili. Líto mi to ale přišlo spíš 
kvůli prodejcům. Strávili u nás 16 ho-
din s malou návštěvnickou a ne vždy 
kupní silou. Na jiných akcích jsou 3–4 
hodiny a projde jim tam podobný po-

čet návštěvníků. Bohužel my to máme 
nastaveno trochu jinak. Neděláme tuto 
akci kvůli výdělku (i když potěší), ani 
kvůli čárce v kolonce akce splněna, po-
řádáme tuto akci pro pohodové stráve-
ní předvánočního času, vzájemné po-
besedování a setkávání se se známými 
v příjemném a teplém prostředí.   
O vzájemném setkávání je i další akce. 
Ve středu 27. prosince pořádali přáte-
lé recese povánoční pochod Z Kozlova 
až na Předinu, poté zpátky. Tuto akci 
už patnáct roků pravidelně podporu-
jeme příspěvkem na občerstvení. Po 
mé zdravotní indispozici se organizace 
a zajišťování hladkého průběhu pocho-
du už pátým rokem opět ujal náš člen 
přítel Jaroslav Horák. V letošním roce 
se výšlapu účastnilo 12 příznivců zdra-
vého pohybu. 
Poslední den v roce 31. prosince se 
původně z naší zahrádkářské inicia-
tivy už přes 15 let scházíme na Koz-
lově, abychom s úderem půlnoci při-
vítali Nový rok. V lůnu přírody, bez 
petard a rachejtlí, s pěkným výhledem 
se vítání opět účastnilo přes třicet lidí 
a příznivců pěkných rozhledů, nejen 
z naší obce.  I tuto akci podporujeme 
mimo jiné nákupem sektů na přípitek. 
Kvůli mé zdravotní indispozici se opět 
už vítání asi dva roky neúčastním, po-
myslné žezlo s organizací akce za za-
hrádkáře převzala přítelkyně Marcela 
Iránková.
                                                      

Petr Buriánek, 
předseda zahrádkářů
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4. 2. 2024 – Výroční členská schůze zahrádkářů
V neděli po Zeliádě probíhá již tra-
dičně zahrádkářská Výroční členská 
schůze, na které vždy společně bilan-
cujeme minulý kalendářní rok. Letošní 
schůze měla kromě obvyklých daných 
bodů a zpráv navíc i volby do výboru 
organizace. Z navržených kandidátů 
byl na období příštích pěti let zvolen 
staronový výbor ve složení - Petr Bu-
riánek, Jaroslav Horák a Jarmila Horá-
ková, dále členové výboru Milan Štébl, 
Marcela Iránková, Hana Kalvodová, 
Jarmila Janušková a Marie Štvrtecká. 
Do kontrolní komise pak byli zvole-
ni - Libuše Iránková, Eduard Novotný 
a Jiří Balher.  Jména členů výboru zná-
te, tak pokud byste se chtěli s námi jako 
noví členové podílet na pořádání akcí 
pro spoluobčany, zachovávání tradic 

nebo získávat nové zkušenosti v oblas-
ti zahrádkaření, tak určitě některého ze 
jmenovaných členů kontaktujte, rádi 
Vás uvítáme v našich řadách. Těšíme 
se na Vás! 

Petr Buriánek, předseda zahrádkářů

ZE ŽIVOTA HASIČŮ
Jaro je za dveřmi

Konec listopadu přinesl první větší 
ranní mrazíky, které vydržely až do 
Mikuláše. Největší listopadový mráz 
byl naměřen ráno 29. listopadu –5 °C. 
Sněhové srážky 10 mm napadly hned 
1. prosince a nejvíc 19 mm pak 23. pro-
since. Vánoční svátky však už byly bez 
sněhu. Srážkově byl prosinec v nor-
mě, teplotně byl o 3 stupně teplejší 
než v roce 2022. Leden byl srážkově 
nadprůměrný, proti loňsku v druhém 
týdnu celodenní mrazy. Teplotně byl 
v mínusu skoro o 5 °C. Vůbec nejvyšší 
mráz zimy - 9,8 °C byl naměřen 10. led-

na 2024. I když v druhém týdnu února 
pokračovaly ranní mrazíky do –5 °C, 
byl únor o 4 °C teplejší než loňský. Ko-
nec února a začátek března dosahovaly 
denní průměry teplot 11 °C. Jaro zakle-
palo na dveře, rozkvetly nejen sněžen-
ky a bledule, ale též krokusy, hyacinty 
a zlatý déšť. Zda toto počasí vydrží do 
Velikonoc nebo se ochladí, ukáže čas. 
Celkově byl rok 2023 teplejší v průmě-
ru o 1,17 °C a napadlo o 119 mm srážek 
více než v roce 2022.

Květoslav Špaček, starosta 16. okrsku

Výroční členská schůze
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Hasičský ples 
V pátek 19. 1. 2024 byla v obci zahájena 
plesová sezona. V košíkárně Domova 
u rybníka se konal tradiční hasičský bál.  
Přípravy začaly již ve čtvrtek výzdobou 
sálu. V pátek odpoledne pořadatelé při-
chystali chlebíčky, bufet. Večer pořada-
telé vítali účastníky přípitkem prosecca. 
U vstupu nabízeli tombolu formou 
obálek, ve kterých se skrývala většina 
výher. Asi 20 největších cen bylo o půl-
noci losováno. K tanci i poslechu hrála 
kapela Peter´s music. V nabídce bylo 
bohaté občerstvení – řízky s bramboro-
vým salátem, chlebíčky a sladký bufet. 
Z velkého výběru nealkoholických i al-
koholických nápojů si vybral určitě kaž-
dý. Nechyběly slané pochutiny, tyčinky, 

oříšky, křupky. Pozornost upoutal při-
pravený foto koutek. Kulturní vystou-
pení pro nás připravila děvčata se svým 
předsedou.  Jejich taneční vystoupení – 
kankán – se líbilo na tolik, že diváci tles-
kali do rytmu již v průběhu tance. Závěr 
tance nenechal nikoho na pochybách, 
kde vlastně tanečníci vystupují. Nápi-
sem M-e-x-i-c-o  při závěrečné pokloně 
se s námi tanečníci rozloučili. Za zmín-
ku stojí i jejich krásné kostýmy, které 
ušila paní Míša. A opravdu se podařily. 
Sukně s volánky slušela i panu Ryškovi. 
I když účast byla letos slabší, přesto si 
myslím, že ples byl úspěšný. Všichni se 
dobře bavili do časných ranních hodin.

Margita Mézlová, kronikářka

Dětské šibřinky 
V sobotu 20. 1. 2024 byla košíkárna při-
pravena na dětské šibřinky. Před 15,00 
hod. se začaly děti se svými rodiči schá-
zet do košíkárny. Kostýmy dětí hlavně 
z mateřské školy nenechaly nikoho na 
pochybách, jaké téma letos pořadatelé 
zvolili. Ano, byli to piráti. V čele všech 
stál největší pirát z řad pořadatelů. Pás-
mo dětí ze školky bylo krásné a děti si 
zasloužily velký potlesk i sladkou od-
měnu. Hry pro děti nachystaly mladé 
členky SDH. Za splněné úkoly děti zís-
kaly sladkou odměnu. Pro děti byla při-
pravena malá tombola i tradičně bohatá 
velká tombola. Během odpoledne šest 
pořadatelů úspěšně složilo „maturitní 
zkoušku“. Perličkou letošních šibřinek 
bylo zahájení tomboly. Pan Balher po-
přál paní Vlastě  Mézlové, která v lednu 
oslavila významné životní výročí. Pak po 

oznámení, že do té stovky jí ještě nějaký 
rok chybí, ji vyzval, aby vylosovala prv-
ní číslo tomboly. Paní Mézlová vytáhla 
los s číslem sto a navíc tento výherní los 
měla před sebou na stole. I v sobotu bylo 
ve foto koutku plno. Fotoaparáty byly 
v pohotovosti. Každý chtěl mít krásnou 
vzpomínku na šibřinky. Akce se vydaři-
la. Všichni odcházeli domů spokojeni. 

Margita Mézlová, kronikářka

Dětské šibřinky
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MASOPUST 
V sobotu 10. 2. 2024 připravili hasiči dal-
ší akci - masopust. Před 8,00 hod. ráno 
se sešli v košíkárně, aby se nastrojili do 
připravených kostýmů. V čele se stárko-
vou a stárkem v hanáckých krojích měli 
první zastávku před obecním úřadem. 
Od pana starosty si vyžádali právo, aby 
mohli projít obcí a občany pozvat na 
masopustní veselici, která se konala ve-
čer v košíkárně. Již tradičně prošli celou 
dědinu. Někde na ně lidé již čekali a na-
bízeli jim občerstvení – koblihy, chlebíč-
ky, jednohubky, bramboráky a něco na 
zapití. Medvěd se snažil a před mnoha 
domy s domácími ženami tancoval. To-
lik toho neodtancoval ani za celý ples. 
Účastnice průvodu v kostýmech ciká-
nek se snažily, aby přinesly další hod-
notné ceny do tomboly. Přebytky jídla 
se skládaly v košíkárně. Pořadatelé 
z nich pak připravily bohaté „švédské 
stoly“, které byly připraveny na večer 
k občerstvení. Vybraná vajíčka a uze-
nina se použila na přípravu míchaných 

vajíček. Dobrá večeře přišla vhod všem 
účastníkům. I letos byla paní Jarmila 
Horáková tak hodná a upekla z vybra-
ných surovin chutnou sekanou. Ta se 
servírovala později večer. Byla tak dob-
rá, že brzy byly talíře prázdné. Kolem 
22,00 hod. zasedal masopustní soud. 
Našlo se hodně hříšníků, kteří se zapo-
mněli poklonit právu. Někdy to byly 
celé rodiny. Největším hříšníkem byl 
letos Kuba, který se opakovaně nechal 
nachytat policií, když řídil pod vlivem 
alkoholu. Před půlnocí byla rozdána 
tombola. Někteří možná vyhráli i to, co 
sami doma po návštěvě některých děv-
čat z průvodu postrádali. O půlnoci za-
čal smuteční obřad. Na márách se nesla 
basa Barborka, se kterou se loučil nejen 
pan farář, ale i ostatní občané, kteří  šli 
v průvodu. Slova pana faráře téměř ne-
byla slyšet přes nářek plaček. Uložením 
basy skončil letošní masopust. Chasa 
vrátila právo starostovi obce. 

Margita Mézlová, kronikářka

Masopust
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ZE ŽIVOTA KLUBU SENIORŮ 
Na naší první schůzce jsme se rozlou-
čili s pí. Štvrteckou, která se stěhovala 
do Prostějova.  Předsedkyní po ní se 
stala pí. Kalvodová. Senioři z Němčic 
nad Hanou nás pozvali na promítání 
divadelní hry Král Ubu, natočenou 
před  30 lety. Dne 6. března nás na-
vštívil p. ředitel Domova u rybníka, 
který nás seznámil s plánovanou akcí 
100 let sociálních služeb v Domově 
u rybníka. Pan Dražovský nám zahrál 
na harmoniku, pí. Hubená a pí. Pospí-
šilová s dětmi nám přednesly básnič-
ky k MDŽ. Naše členky dostaly malý 
dárek a ani pánové nezůstali bez dár-

ku. Přejeme Všem krásné prožití svát-
ku jara.

Hana Kalvodová, 
předsedkyně Klubu seniorů

ZE ŽIVOTA MUZEA
V dubnu po zimní odmlce začnou opět 
práce na Muzeu. Během zimy jsme 
se zastupiteli prohlédli a oslovili po-
krývače, kvůli nezbytné opravě – ne 
výměně – střechy, která je nutná, aby 
nezatékalo na dosud zdravé trámy 
a zachovalou dřevěnou sýpku a ty 
nepodlehly hnilobě. Věřím, že zastu-
pitelé nějakou nabídku z oslovených 
firem vyberou. Na budově chybí ješ-
tě nějaké drobné práce na dokončení 
elektrických rozvodů a osvětlení, dole 
na mlatu chybí drobné zednické zapra-
vení a následná výmalba. V nejbližší 
době nás čeká stěhování nábytku, re-
gálů a beden s exponáty do patra, aby 
už bylo vše tam, kde patří a nemuseli 
jsme to stále stěhovat z místa na místo. 
Po nastěhování beden s exponáty pak 
bude následovat jejich třídění do sku-

pin a pak jejich postupné čištění, pulí-
rování a tím vdechnutí nového života 
předmětům k vystavení.
Dole ve chlévě už se nám přes zimu 
snad podařilo soustředit všechny vel-
ké a hospodářské exponáty, které byly 
porůznu někde umístěny a uloženy. 
Ted už je čeká očištění, oprava nátě-
rů a ukládání trochu systematicky na 
svá místa. Přes zimu se nám opět sešla 
spousta zajímavých RETRO exponátů - 
zejména různé kuchyňské, úklidové či 
další vybavení domácností a spotřebi-
čů. Už se těším, jak je budeme oživovat, 
kompletovat a vystavíme je společně 
s těmi, které už máme v bednách v de-
pozitech.
Opět Vás chci oslovit na pomoc při 
drobných pracích na budování expo-
zic. Nejedná se o těžké práce, ale spíš 

Posezení Klubu seniorů v Domově
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mravenčí práci s oživováním a navrá-
cením alespoň částečného lesku starým 
předmětům - čištění, natírání, přenáše-
ní, rozmísťování atd. Jelikož se schází-
me ve třech, čtyřech lidech, práce jdou 
pomalu. Scházíme se většinou dle mož-
ností každou sobotu od půl deváté do 
oběda, ale klidně po domluvě můžete 
i v jiném termínu, který Vám bude vy-
hovovat. Budeme moc rádi za každou 
Vaši pomoc, ať to konečně dorazíme. 

Jelikož se blíží jaro a velké úklidy, tak 
stále platí prosba o jakékoliv předměty 
z běžného života, které jste pořídili do 
roku 1989.
Termíny konání brigád v Muzeu bu-
dou opět hlášeny v místním rozhlase 
nebo zveřejněny na obecních či face-
bookových stránkách.
Těšíme se na Vás!
                                                  
   Správce sbírek Petr Buriánek  

ZE ŽIVOTA SPORTOVCŮ
Z dění a činnosti klubu SK Víceměřice – Mexiko, z. s.

Začnu poděkováním, a to Všem, co dali 
ruku k dílu a věnovali svůj drahocenný 
čas přípravě, organizaci a účasti na po-
řádaných akcích našim spolkem, také 
Všem, co přispěli, ať už do tomboly 
v rámci Maškarního plesu nebo tím, že 
si přišli koupit nějakou tu „zabíjačko-
vou specialitu“, důležité je, že jste ne-
zůstali doma :).
Dne 6. 1. 2024 se uskutečnila „Zabíjač-
ka“ (prodej specialit) v areálu Pohos-
tinství
v Bloudníku, vše bylo skvěle zorgani-
zováno a připraveno, akce se vydařila. 
Děkuji panu Konečnému (rybářům) za 
možnost využití jejich Rybářské bašty. 
A mohu jen potvrdit, že změna termínu 
byla ku prospěchu věci (přesun z ob-
dobí vánočních svátků kolem 28. 12. na 
začátek ledna). 
Další akcí byl tradiční Maškarní ples 
jako MEXICO, který se konal dne 1. 3. 
2024 od 20,00 hodin v kulturním sálu 
tzv. „Košíkárně“ ve Víceměřicích. 

K poslechu a tanci nám hrálo duo 
HIT MAKERS se zpěvačkou Danie-
lou z Dřevnovic. Lidí bylo dostatek 
a radost nám udělalo velké množství 
masek, oceňuji hlavně ty vlastnoručně 
vyráběné. A gratuluji vítězi „rodina 
Simpsnova“ i Všem ostatním, doufám, 
že jste se dobře bavili. Znovu musím 
poděkovat děvčatům, která vše s lás-
kou připravovaly (chlebíčky, salát, vý-
zdobu, tombolu atd). Také za zajištění 
opravdu bohaté tomboly. 
Soutěžní turnaje malé kopané se usku-
teční v období - konec dubna až začá-
tek června 2024, upřesnění rozpisů pro-
běhne na konci dubna 2024. Do jarní 
části bychom chtěli vstoupit společně 
s hráči SK Dřevnovice, detaily budou 
ještě upřesněny, ale vypadá to tak, že 
je to jediná možnost pro pokračování 
našeho SK ve sportovní činnosti. 
Dále bude potřeba domluvit „hodový 
fotbal“, nejlépe na hřišti, kde hraje-
me malou kopanou (v areálu Domova 
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u rybníka), určitě oslovíme naše děv-
čata a budeme rádi, když si přijde za-
hrát i naše mládež. Termín a čas bude 
upřesněn. V plánu je také tradiční tur-
naj malé kopané „MEXICO CUP“, uvi-
díme, jak se nakonec dohodneme. 
Jen pro připomenutí:

Více informací k soutěži malé kopané 
ČUS Prostějov najdete na webovém 
odkazu: www.malakopana.cuspv.cz

Také nemůžu nevzpomenout na našeho 
zakládajícího člena a 1. předsedu pana 
Františka Novotného, díky za Vše.

Děkujeme také obci Víceměřice za pra-
videlnou každoroční finanční dotaci. 

Laďa Fialka, předseda SK – Mexiko
Maškarní ples „rodina Simpsonova“

Poručíme větru, dešti, kdy má pršet a kdy vát?
Počasí. Věčné, vděčné i méně vděčné 
téma. Počasí je jedna z věcí, které ne-
lze ovlivnit. Nemůžeme si objednat 
takové počasí, jaké bychom si přáli. 
V případě počasí musíme brát, to co je 
a přizpůsobit se musíme my. V letošní 
„zimě - nezimě“ napadl sníh začátkem 
prosince. Bylo ho docela dost. Miku-
láš chodil ve sněhu. Sněhová pokrýv-
ka vydržela skoro 14 dnů. Postupně 
ale každý den sněhu ubývalo, a tak 
Vánoce byly opět na blátě. Někdo měl 
štěstí a stačil si postavit i sněhuláka. 
Víte, že stavění sněhuláka patří mezi 
poměrně staré tradice? První zmínky 
o sněhulácích lze nalézt již v 16. stole-
tí, a to přímo u Shakespeara. Sněhu-

láci byli zpopularizováni v 18. století. 
V 19. století se začal pozvolna měnit 
přístup lidí k zimě, která již nezna-
menala jen čas strádání, ale i zimní 
zábavy. Sněhulák se tak ve vyobraze-
ních tohoto ročního období objevuje 
výrazně častěji. V této době tak získal 
vizáž „normálního člověka“, svůj cha-
rakteristický tvar a přívětivý výraz. 
Stal se oblíbenou dětskou zábavou 
a motivem ilustrací pro děti. Často se 
objevoval na vánočních pohlednicích 
a na novoročenkách. Po r. 1900 se za-
čal objevovat jako ozdoba na vánoč-
ním stromečku. Děti si určitě vybaví 
oživlého sněhuláka Olafa z Ledového 
království. 
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Víte, že největší sněhulák v Česku 
byl postaven ve dnech 2. – 5. 3. 2005 
v Dlouhé Třebové? Na výšku měl 
8,52 m, s kloboukem pak 9,85 m. Nos 
měl dlouhý 1,8 m a na krku šálu dlou-
hou 16 m. Na jeho stavbě se podílelo 30 
lidí za pomoci lehké i těžké mechaniky/ 
bagr, autojeřáb, lešení, bednění/. 
Největší sněhulák světa – Sněhulač-
ka- Olympia – byl postaven obyvateli 
z amerického Bethelu. Měřil 37,21 m. 
Stavba trvala měsíc. Na tělo bylo po-
třeba 5890 tun sněhu. Jednotlivé kruhy 
zvedaly jeřáby do výšky 35 m. Ruce 
tvořily dva devítimetrové smrky. Řasy 
byly složeny z 16 lyží. Oči tvořily dva 
obří vánoční věnce. Nos byl dlouhý 
2,5 m a ústa tvořilo pět pneumatik. 

V Litvě říkají sněhulákům „bytost bez 
mozku“. Tohoto faktu bylo využito 
v zimě 2005, kdy Litevci na znamení 
protestu proti tehdejší vládě postavili 
141 sněhuláků / jeden pro každého po-
slance/ poblíž parlamentu. 
Zimní počasí bylo ještě do poloviny led-
na. Od 20. 1. 2024 nebyl ani jeden ledový 
den, kdy teploty celý den neklesaly pod 
bod mrazu. Naopak bylo poměrně tep-
lo. V některých dnech bylo na Moravě 
v odpoledních hodinách kolem 12–17 °C 
Únor tak byl nejteplejší v celé historii 
měření. I srážkově byl nadprůměrný. 
Bohužel nebyl sníh, ale často pršelo. 
V únoru to vypadalo jako v dubnu. I na 
začátku března pokračuje teplejší počasí. 

Margita Mézlová

INFORMACE PRO OBČANY 
•  svoz bioodpadu plánovaný na 1. 4. 2024 (Velikonoční pondělí) proběhne 

v úterý 2. 4. 2024
•  sběr a odvoz nebezpečného odpadu proběhne 2. 5. 2024 před obecním 

úřadem od 16:50 do 17:10 hodin.
•  Charita Prostějov děkuje Všem dárcům za příspěvky do pokladen tří králů 

a koledníkům za pomoc při Tříkrálové sbírce 2024. V naší obci bylo při 
lednové sbírce vybráno celkem 8 650,- Kč.

•  ve dnech 7. a 8. června 2024 se uskuteční volby do Evropského parlamentu

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Víceměřice  
konaného dne 11. 12. 2023

14/1/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje program 14. zasedání 
Zastupitelstva obce Víceměřice. 
14/2/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Ověřovatele zápisu 
Bc. Jarmilu Zbožínkovou a pana Jaro-

slava Ryšku, zapisovatelku Miluši Bu-
rešovou. 
14/3a/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje rozpočet mateřské školy 
Víceměřice na rok 2024, výnosy celkem 
2,939.540 Kč, náklady celkem 2,939.540 Kč.
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14/3b/2023 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje závazné ukazate-
le pro mateřskou školu Víceměřice, 
p.o. na rok 2024: příspěvek na pro-
voz 461.488,- Kč (z toho 430.000 Kč na 
provoz a 31.488,- Kč na odpisy) limit 
mzdových prostředků 2,448.052 Kč. 
14/4/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje střednědobý výhled 
rozpočtu mateřské školy na rok 2025-
2027: 1. výnosy celkem 3,207.200 Kč 
2. náklady celkem 3,207.200 Kč. 
14/5/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Plán odpisů mateřské 
školy Víceměřice na rok 2024, výše od-
pisů 31.488 Kč. 
14/6/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Rozpočtové opatření 
Domova u rybníka č. 5/2023 Domov 
pro osoby se zdravotním postiže-
ním: 1. schválený rozpočet 61,033.684 
2. rozpočtové opatření 415.000 3. upra-
vený rozpočet 61,448.684 Domov se 
zvláštním režimem 1. schválený roz-
počet 44,364.489 2. rozpočtové opat-
ření -2,321.990 3. upravený rozpočet 
42,042.499 Chráněné bydlení beze změ-
ny Domov pro seniory 1. schválený roz-
počet 24,697.450 2. rozpočtové opatření 
50.000 3. upravený rozpočet 24,747.420 
Doplňková činnost - beze změny Roz-
počet za celou organizaci: 1. schvále-
ný rozpočet 133,305.489 2. rozpočtové 
opatření -1,856.990 3. upravený rozpo-
čet 131,448.499.
14/7a/2023 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje rozpočet Domova 
u rybníka Víceměřice, p.o. na rok 2024: 
1. DOZP 61,191.758 61,191.758 2. DZR 
59,606.157 59,606.157 3. DS 27,030.263 
27,030.263 4. CHB 3,159.129 3,159.129 

5. DČ 250.000 250.000 6. CELKEM 
151,237.307 151,237.307 
14/7b/2023 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje závazné ukazate-
le pro Domov u rybníka Víceměřice, 
p.o na rok 2024: příspěvek na provoz 
1,931.586,- Kč limit mzdových pro-
středků 99,332.016,- Kč. 
14/7c/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje navýšení závazného 
ukazatele - limit mzdových prostřed-
ků, z důvodu otevření nového pavi-
lonu DZR, a tím přibírání nových za-
městnanců. 
14/8/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje plán odpisů Domova 
u rybníka Víceměřice, p.o., na rok 2024: 
DOZP DZR CH DS odpisy celkem cel-
kem na službě 480,860 1,196.390 87,348 
166.988 1,931.586.
14/9/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Rozpočtové opatře-
ní Obce Víceměřice č. 11/2023 příjmy 
871.502 výdaje -2,720.998 financování 
-3,592.500. 
14/10/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Rozpočet Obce na rok 
2024: rozpočtové příjmy 97,607.303 roz-
počtové výdaje 98,307.303 financování 
700.000.
14/11/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Střednědobý výhled 
rozpočtu Obce na rok 2025-2026 rok 
2025 2026 příjmy celkem 90,300.000 
90,500.000 výdaje celkem 92,300.000 
92,500.000 financování 2,000.000 
2,000.000. 
14/12/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Plán práce Zastupitel-
stva obce Víceměřice na rok 2024. 
14/13/2023 – Zastupitelstvo obce Ví-
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ceměřice schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku o místním poplatku za obec-
ní systém odpadového hospodářství, 
účinnost od 1. 1. 2024. 
14/14/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Obecně závaznou vy-
hlášku o místním poplatku ze psů. 
14/15/2023 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Dohodu o úpravě 
vzájemných práv a povinností vlast-
níků provozně souvisejících vodovo-
dů uzavřená podle § 8 odst. 3 zákona 
č. 274/2001 Sb. Účastníci dohody: Vodo-
vody a kanalizace Prostějov, a.s., Krap-
kova 1635/26, Prostějov, IČ: 49451723, 
DIČ: CZ49451723 a Obec Víceměřice, 
IČ: 0028888, Víceměřice 26, předmětem 
dohody je úprava vzájemných práv 
a povinností obou účastníků v souvis-
losti se dvěma větvemi vodovodu na 
území obce Víceměřice, jejichž vlast-
níkem je VaK Prostějov, jedná se o ma-
jetek ev. č. 7108-781452-49451723-1/2 
a majetek ev. č. 7108-781452-00288888-
1/1. 
14/16a/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Smlouvu o smlouvě 
budoucí, uzavřenou mezi Janou Vy-
sloužilovou, Víceměřice č.p. 113, Obcí 
Víceměřice, IČ: 00288888, Víceměřice 
26 a Správou železnic, státní organiza-
ce, IČ: 709 94 234, Praha 1 - Nové Město, 
Dlážděná 1003/7. Jedná se o pozemek 
p.č. 131/7 v k.ú. Víceměřice, zapsán na 
LV č. 4 vedeném u KÚ pracoviště Pro-
stějov. 
14/16b/2023 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Smlouvu o smlou-
vě budoucí, uzavřenou mezi Lukášem 
Uherkem, Víceměřice č.p. 60, Obcí Ví-
ceměřice, IČ: 00288888, Víceměřice 26 
a Správou železnic, státní organizace, 

IČ: 709 94 234, Praha 1 - Nové Město, 
Dlážděná 1003/7. Jedná se o pozemek 
p.č. 131/5 v k.ú. Víceměřice, zapsán na 
LV č. 446 vedeném u KÚ pracoviště 
Prostějov. 
14/16c/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Smlouvu o smlouvě 
budoucí, uzavřenou mezi Janou Petrem 
Gajdošem, bytem nám. T.G. Masary-
ka 130/14, Prostějov, Obcí Víceměřice, 
IČ: 00288888, Víceměřice 26 a Správou 
železnic, státní organizace, IČ: 709 94 
234, Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 
1003/7. Jedná se o pozemek p.č. 131/6 
v k.ú. Víceměřice, zapsán na LV č. 262 
vedeném u KÚ pracoviště Prostějov. 
14/16d/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Smlouvu o smlouvě 
budoucí, uzavřenou mezi Bc. Zdenkem 
Vysloužilem, Víceměřice č.p. 113, Obcí 
Víceměřice, IČ: 00288888, Víceměřice 
26 a Správou železnic, státní organiza-
ce, IČ: 709 94 234, Praha 1 - Nové Město, 
Dlážděná 1003/7. Jedná se o pozemek 
p.č. 131/3 v k.ú. Víceměřice, zapsán na 
LV č. 109 vedeném u KÚ pracoviště 
Prostějov. 
14/16e/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Smlouvu o smlouvě 
budoucí, uzavřenou mezi spoluvlast-
níkem 1/2 podílu, Mgr. Helena Aláčo-
vá, bytem Nová Ves č.p. 437, Frýdlant 
nad Ostravicí, Obcí Víceměřice, IČ: 
00288888, Víceměřice 26 a Správou že-
leznic, státní organizace, IČ: 709 94 234, 
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7. 
Jedná se o pozemek par. č. 131/1, par. č. 
131/8 v k.ú. Víceměřice, zapsán na LV č. 
23 vedeném u KÚ pracoviště Prostějov.
14/16f/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Smlouvu o smlouvě 
budoucí, uzavřenou mezi spoluvlastní-
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kem 1/2 podílu PaedDr. Miluší Tomáš-
kovou, bytem Sefarinova 430/29, Kun-
čice, Obcí Víceměřice, IČ: 00288888, 
Víceměřice 26 a Správou železnic, stát-
ní organizace, IČ: 709 94 234, Praha 1 - 
Nové Město, Dlážděná 1003/7. Jedná se 
o pozemek p.č. 131/1, p.č. 131/8 v k.ú. 
Víceměřice, zapsán na LV č. 23 vede-
ném u KÚ pracoviště Prostějov. 
14/17/2023 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Smlouvu o úhradě 
nákladů na úklid a nakládání s od-
pady tabákových výrobků, uzavře-
nou mezi : NEVAJGLUJ a.s., Na strži 
1725/65, 140 00 Praha 4, IČ: 19180632, 
DIČ: CZ19180632 a Obcí Víceměřice, 
IČ: 00288888, Víceměřice 16, 798 26 Ne-
zamyslice. Předmětem smlouvy je zá-
vazek společnosti hradit obci paušálně 
náklady vynaložené obcí na a) úklid 
odpadu z tabákových výrobků, jehož 

se koneční uživatelé zbavují mimo mís-
ta určená k jeho odkládání a b) soustře-
ďování odpadu z tabákových výrobků 
v rámci obecního systému OH ve spo-
lečných sběrných nádobách na směsný 
KO. 
14/18/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Mimořádnou odmě-
nu pro starostu obce. 
14/19a/2023 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Vozidla Domova 
u rybníka určení k vyřazení si Domov 
vyřadí a zlikviduje sám, Obec je do ma-
jetku převádět nebude. Jedná se o tato 
vozidla: Mazda valník, Citroen Jumper 
a Ford Fusion. 
14/19b/2023 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Podání výpovědi stá-
vající nájemkyni hospody a vyhlášení 
nového výběrového řízení na pronájem 
hospody v Bloudníku.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Víceměřice  
konaného dne 15. 1. 2024 

15/1/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Program 15. zasedání 
Zastupitelstva obce Víceměřice.
15/2/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Ověřovatele zápisu 
Jaroslava Záhoru a Luboše Novotného, 
zapisovatelku Miluši Burešovou. 
15/3a/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Dodavatele pro ve-
řejnou zakázku „Rekonstrukce místní 
komunikace Víceměřice“ firmu Swie-
telsky stavební s.r.o., Jahodová ulice 60, 
620 00 Brno, IČ: 48035599. 
15/3b/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje pověření starosty obce 

Eduarda Novotného podpisem smlou-
vy na akci „Rekonstrukce místní komu-
nikace“ s firmou Swietelsky stavební 
s.r.o., Jahodová ulice 60, 620 00 Brno. 
15/4a/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje podání žádosti - Pro-
gram na podporu JSDH 2024 na poří-
zení zásahových obleků a obuvi. Pila 
bude pořízena z rozpočtu obce. 
15/4b/2024 – Zastupitelstvo obce Vícemě-
řice schvaluje podání žádosti na opravu 
střechy muzea. 15/4c/2024 Zastupitel-
stvo obce Víceměřice schvaluje žádost 
do programu „Podpora kultury v Olo-
mouckém kraji“, související s oslavami 
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100. let Domova u rybníka – na pořádání 
akce, popřípadě i na vydání knihy. 
15/5a/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje poskytnutí finanční 
dotace pro spolek ČZS Víceměřice ve 
výši 10.000,- Kč. 
15/5b/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Poskytnutí finanční 
dotace na rok 2024 pro SK Víceměřice 
Mexiko ve výši 10.000,- Kč. 
15/5c/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje žádost Rybářského 
spolku o poskytnutí finanční dotace na 
rok 2024 ve výši 10.000,- Kč. 
15/5d/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje žádost SDH Vícemě-
řice o poskytnutí finanční dotace na rok 
2024 ve výši 20.000,- Kč. 
15/5e/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Smlouvu č. 2/2024 
o poskytnutí finanční dotace pro ČZS 
Víceměřice ve výši 10.000 Kč. 
15/5f/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Smlouvu č. 1/2024 
o poskytnutí finanční dotace pro SK 
Víceměřice Mexiko ve výši 10.000,- Kč. 
15/5g/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Smlouvu č. 3/2024 
o poskytnutí finanční dotace pro Rybář-

ský spolek Víceměřice ve výši 10.000,- 
Kč. 15/5h/2024 Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Smlouvu č. 4/2024 
o poskytnutí finanční dotace ve výši 
20.000,- Kč pro SDH Víceměřice. 
15/6/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje ponechání odměn pro 
neuvolněné zastupitele od 1. 1. 2024 
v původní výši. 
15/7/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje nezapojit se do op-
timalizační studie odpadového hos-
podářství s firmou Eko-Kom „Projekt 
podpory intenzifikace tříděného sběru. 
15/8a/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje jednorázový finanční 
dar ve výši 500,- Kč pro Chovatelský 
svaz v Němčicích nad Hanou. 
15/8b/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje rozpočtové opat-
ření starosty obce č. 12/2023, příjmy 
po změně 630.000,- výdaje po změ-
ně 2,951.000,- financování po změně 
8,822.717,93.
15/9/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje kácení stromů podél 
cesty k Uherkovému v souvislosti s re-
alizací akce „Rekonstrukce komunika-
ce Víceměřice“.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Víceměřice  
konaného dne 29. 1. 2024

16/1/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje program 16. zasedání 
Zastupitelstva obce Víceměřice. 
16/2/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje ověřovatele zápisu 
Petra Buriánka a Jaroslava Ryšku, zapi-
sovatelku Miluši Burešovou. 

16/3/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje vyzvat zájem-
ce o pronájem hospody k doplnění 
dokumentace do 5 pracovních dnů. 
16/4a/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Výsledek výběrového 
řízení - firma V.H.P. Ivanovice na Hané 
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s.r.o. ke zhotovení zakázky „Rekon-
strukce veřejného osvětlení Víceměřice“. 
16/4b/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Uzavření smlou-
vy o dílo mezi Obcí Víceměřice, IČ: 
00288888, Víceměřice 26, a firmou 
VHP Ivanovice na Hané, s.r.o., jejímž 
předmětem je rekonstrukce veřejného 
osvětlení v k. ú. Víceměřice. 
16/5/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje zrušení výběrového 
řízení „Oprava střechy muzea Vícemě-
řice“ a přípravu nového VŘ na „ome-
zenou opravu střechy“. 
16/6a/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Ceníky pro rok 2024 
a Smlouvu o sběru, svozu a dalším 
zpracování odpadu, uzavřenou mezi 
Obcí Víceměřice, IČ: 00288888, Vícemě-
řice 26 a firmou Recovera Využití zdro-
jů, a.s. Španělská 1073/10, 120 00 Praha 
2 Vinohrady. 
16/6b/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Připojit se v rámci 
MRG Němčicko na vybudování 5G sítě. 
16/6c/2024 – Zastupitelstvo obce Vícemě-
řice schvaluje Smlouvu o převzetí role 

editora údajů dopravní a technické in-
frastruktury ve vlastnictví obce pro úče-
ly vedení Digitální technické mapy Olo-
mouckého kraje, uzavřenou mezi Obcí 
Víceměřice, IČ: 00288888, Víceměřice 26 
a Olomouckým krajem, IČ: 60609460, Je-
remenkova 40 a, Olomouc. Předmětem 
smlouvy je předání plnění role editora 
údajů digitální technické mapy Olomouc-
kého kraje u dopravní a technické infra-
struktury ve vlastnictví obce Kraji a dále 
závazek pro obce předávat tato data DTI 
v rozsahu dle Vyhlášky č. 393/2020 Sb. 
16/6d/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Smlouvu o připo-
jení k distribuční soustavě z napěťové 
hladiny nízkého napětí č. 9002225550, 
uzavřenou mezi Obcí Víceměřice, IČ: 
00288888, Víceměřice 26 a EG.D, a.s., 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno. Předmětem smlouvy jsou nákla-
dy žadatele na připojení se k distribuč-
ní soustavě ve výši 491.400,- Kč. 
16/7/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje opravu křovinořezu 
ve výši 2500,- Kč a opravu traktůrku 
max. do výše 10.000,- Kč.

Pozvání na připravované akce v novém roce 2024
Od 28. 03. 2024 Hrkání Český zahrádkářský svaz
29. – 30. 03. 2024 Velikonoční výstava Český zahrádkářský svaz
19. 04. 2024 Den Země Obec Víceměřice
30. 04. 2024 Čarodějnice Český zahrádkářský svaz, SDH 
04. 05. 2024 Hodové odpoledne Obec Víceměřice, SDH,
  Český zahrádkářský svaz, 
05. 05. 2024 Hodový fotbal SK – Mexiko
07. 06. 2024 Noc kostelů Obec Víceměřice
15. 06. 2024 Hasiči 80 let – oslavy SDH
22. 06. 2024 Gulášvar Obec Víceměřice
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Tuky a oleje nepatří do kanalizace!
Na třídění odpadu jsme si již všichni zvykli (nebo ale-
spoň většina z nás), třídíme papír, sklo, plast a  další 
suroviny. A co takové jedlé oleje a tuky? Ano, jsou to ty 
zbytky z pánve po smažení řízků, ale také olej z naklá-
daných sýrů či zeleniny, stejně jako ztužený tuk, zbytky 
sádla, másla, zkrátka veškeré oleje a tuky, používané 
v kuchyni, které by se po použití vyhodily či spíše vylily 
do výlevky v dřezu nebo WC.
Tam ovšem oleje a tuky v jakékoli podobě nepatří! Tuky 
a oleje totiž v kanalizaci zchladnou a společně s dalším 
drobným odpadem vytváří na stěnách potrubí povlak, 
který může časem vést až k ucpání kanalizace. Ve vět-
ším množství pak tuky samozřejmě představují značný 
problém na čistírnách odpadních vod.

Vzhledem k tomu, že opotřebené tuky a oleje, zejména 
po tepelné úpravě mohou obsahovat škodlivé (zpravidla 
karcinogenní) látky, není vhodné ani jejich přidávání do 
krmiv pro domácí zvířata (tyto látky se k nám pak vrátí 
ať již v masu, vejcích či jiných produktech..)

Oleje a tuky nepatří ani do přírody, neboť zalepují 
půdu a škodí drobným organismům i rostlinám, totéž 
samozřejmě platí i v případě kompostu, kde zhoršují 
a zpomalují proces kompostování.

Třídit a sbírat lze jakýkoli olej a tuk, který zbyde po po-
užití v kuchyni, jako například:

- oleje a tuky ze smažení,
- oleje z marinád, nakládaných potravin, 

z rybiček v oleji atd.,
- veškeré ztužené tuky, sádlo, máslo, 

ale i tuky např. z výpeku.

opotřebené jedlé tuky a oleje?

Co, jak a kam
třídit

Proč třídit


